
~ 1 ~ 
 

 
คำสั่งโรงเรียนสำโรงทาบวิทยาคม 

ที่  065 /๒๕67 
เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินการรับนักเรียนเข้าศึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี ๑ 

ชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี  ๔ และ ประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.) ชั้นปีที่ ๑  ประจำปีการศึกษา ๒๕๖7 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

ด้วยโรงเรียนสำโรงทาบวิทยาคม ได้ประกาศ เรื่อง การรับสมัครนักเรียนห้องเรียนปกติ        
ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1 ชั้นมัธยมศึกษาปีที่  ๔ และประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.) ชั้นปีที่ ๑ ประจำปีการศึกษา 
2567  ลงวันที่ 1 มีนาคม พ.ศ. 2567  ตามประกาศสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐานเรื่อง
นโยบายและแนวปฏิบัติเกี่ยวกับการรับนักเรียน สังกัดคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐานปีการศึกษา ๒๕๖7
และ ประกาศสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาสุรินทร์ เรื่อง นโยบายและแนวปฏิบัติเกี่ยวกับการรับ
นักเรียน สังกัดสำนักงานเขตพื้นที ่การศึกษามัธยมศึกษาสุรินทร์ ปีการศึกษา ๒๕๖7  อาศัยอำนาจตาม 
พระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๗ มาตรา ๒๗ (๓)  โรงเรียน       
จึงแต่งตั้งข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา  ปฏิบัติหน้าที่คณะกรรมการดำเนินการรับนักเรียน         
เข้าศึกษาต่อในโรงเรียนสำโรงทาบวิทยาคม  ประจำปีการศึกษา ๒๕๖7  ดังต่อไปนี้ 
๑. คณะกรรมการอำนวยการ ประกอบด้วย 
 1. นายสรรค์นิธิ เผ่าพันธ ์   ผู้อำนวยการ  ประธานกรรมการ                       

2. นางสาวศิรินยา  สิงห์คำ  รองผู้อำนวยการ  รองประธานกรรมการ 
                                           กลุ่มบริหารทั่วไป 

           3. นางสาวเกณิกา ชัยชาญ  รองผู้อำนวยการ  กรรมการ 
                                           กลุ่มบริหารวิชาการ 

         4. นางสาวจันทร์เพ็ญ สันทาลุนัย  รองผู้อำนวยการ  กรรมการ 
                                           กลุ่มบริหารงานบุคคล 

           5. นางวริษฐา  นิ้วทอง               รองผู้อำนวยการ  กรรมการ 
                                           กลุ่มบริหารงบประมาณ 
           6. นางสาวสุวรีย์ เพิ่มศิริ   ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการและเลขานุการ 
           7. นางสาวชรินทร์ทพิย์ ทองดี  คร ู   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
คณะกรรมการอำนวยการ มีหน้าที่ ดังนี้        
         ๑.  วางแผน  กำหนดรูปแบบและวิธีการรับนักเรียนให้เป็นไปตามแนวปฏิบัติเกี่ยวกับการรับนักเรียน
ของสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพ้ืนฐานและสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาสุรินทร์ 
         ๒.  กำหนดเขตพ้ืนที่บริการและกำหนดสัดส่วนจำนวนการรับนักเรียนให้ชัดเจน 
         ๓.  พิจารณาตัดสินผลการคัดเลือกและสอบคัดเลือกประกาศให้นักเรียนทราบตามระยะเวลาที่กำหนด 
         ๔.  กำกับ ติดตาม ดูแลประสานงานการปฏิบัติงานของคณะกรรมการฝ่ายต่าง ๆ ให้เป็นไปด้วยความ
เรียบร้อย  โปร่งใสเสมอภาคและเป็นธรรมแก่นักเรียนที่มาสมัคร ตลอดจนให้คำปรึกษาแนะนำและตัดสินด้าน
ต่าง ๆ ให้เป็นไปตามแนวปฏิบัติการรับนักเรียน 
         ๕.  เสนอรายงานผลการรับนักเรียนให้หน่วยงานต้นสังกัดทราบตามระยะเวลาที่กำหนด  
                



~ 2 ~ 
 

๒. คณะกรรมการดำเนินงาน  ประกอบด้วย 
 ๑. นางสาวสุวรีย ์เพิ่มศิริ                ครูชำนาญการพิเศษ                  หัวหน้า 
 ๒. นางสมใจ วาพัดไทย                  ครูชำนาญการพิเศษ  ผู้ช่วย 
 3. นายศักดิ์ศรัณย์ สาทิพจันทร์       ครูชำนาญการพิเศษ  ผู้ช่วย 
 4. นายภราดร บุญชม             ครูชำนาญการพิเศษ  ผู้ช่วย 
 5. นางสาวจันทร์เพ็ญ แสงดี  ครูชำนาญการพิเศษ  ผู้ช่วย 

6. ว่าที่ ร.ต.สุทธิพจน์ พุฒวัจน์  ครูชำนาญการ   ผู้ช่วย 
7. นางสาวรัชดา บุราคร   ครูชำนาญการ   ผู้ช่วย 

 8. นางสาวจิราพร ฉัตรเกาะ  ครูชำนาญการ                      ผูช้่วย 
 9. นายสุขสันต์ สมานมิตร   ครชูำนาญการ   ผู้ช่วย 
 10. นายธนกฤต บุญญาธพัฒน์  ครชูำนาญการ   ผู้ช่วย 
 11. นางอารีรัก ผมน้อย   คร ู    ผู้ช่วย 
 12. นางสาวชรินทร์ทิพย์ ทองดี  คร ู    ผู้ช่วยและเลขานุการ 
คณะกรรมการดำเนินงานมีหน้าที่ 
 ๑.  ประสานงานกับคณะกรรมการอำนวยการ ประชุมวางแผน แนวปฏิบัติการรับนักเรียนให้มี
ประสิทธิภาพ ทันเหตุการณ์ในปัจจุบัน สะดวก และรวดเร็ว   
         2. จัดทำประกาศรับสมัครนักเรียน คำสั่งแต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินงานและแผ่นพับประชาสัมพันธ์  
เพื่อแจ้งโรงเรียนประถมศึกษาในเขตและนอกเขตพื้นที่บริการโรงเรียนมัธยมศึกษาผู้ใหญ่บ้านทุกหมู่บ้านและ
หน่วยงานที่เกี่ยวข้อง 
         3.  จัดพิมพ์เอกสาร  เกี่ยวกับรายชื่อนักเรียนที่สมัครเข้าศึกษาต่อทุกคน  ประกาศรายชื่อเพื่อจัดห้อง
สอบ  ประกาศผลการสอบคัดเลือกเข้าศึกษาต่อชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๑ ,  ๔  และปวช.๑  เอกสารการมอบตัว
นักเรียน  จัดส่งรายชื่อนักเรียนที่มีสิทธิ์เข้าศึกษาต่อให้กลุ่มบริหารวิชาการเพ่ือจัดชั้นเรียน 
         4.  กำกับ ติดตาม ดูแล การดำเนินการรับสมัครนักเรียนให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย 
๓. คณะกรรมการดำเนินงานฝ่ายต่างๆ    
3.1 ฝ่ายจัดเตรียมเอกสาร ประกอบด้วย 
 ๑.  นางสาวรัชดา บุราคร   ครูชำนาญการ   หัวหน้า                                       
 ๒.  นายสุขสันต์ สมานมิตร         ครชูำนาญการ   ผู้ช่วย 
 3.  นางสาวชรินทร์ทิพย์ ทองดี  คร ู    ผู้ช่วยและเลขานุการ 
ฝ่ายจัดเตรียมเอกสาร มีหน้าที่ 
 1. จัดทำป้ายชื่อห้องสอบ รายชื่อนักเรียนที่สอบ รายชื่อครูคุมสอบ เอกสาร และอุปกรณ์ต่างๆที่ใช้ใน
การรับสมัครนักเรียน 
 2. จัดทำป้ายนิเทศแสดงสถิติจำนวนนักเรียนที่สมัคร พร้อมเขียนสรุปสถิติในแต่ละวัน ณ สถานที่รับ
สมัครนักเรียนตามประกาศรับสมัครนักเรียน 
 3. ตรวจสอบเอกสารให้ถูกต้อง ครบถ้วนในแต่ละวัน   
    



~ 3 ~ 
 

3.2 ฝ่ายดูแลระบบคอมพิวเตอร์ และจัดเก็บข้อมูล ประกอบด้วย  
1. ว่าที่ ร.ต.สุทธิพจน์ พุฒวัจน์  ครูชำนาญการ   หัวหน้า 

 2. นายบัญชา ภาวสิทธิ ์   ครูชำนาญการ   ผู้ช่วย 
 3. นายชาญณรงค์ มุมทอง  ครขูำนาญการ   ผู้ช่วยและเลขานุการ 
ฝ่ายดูแลระบบคอมพิวเตอร์ และจัดเก็บข้อมูล มีหน้าที่ 
 1. ติดตั้งระบบคอมพิวเตอร์ให้พร้อมสำหรับการรับนักเรียน 
 2. ดูแลการป้อนข้อมูลเข้าเครื่องคอมพิวเตอร์ให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย 
 3. เก็บข้อมูล และแจ้งสถิติการรับสมัครนักเรียน ให้โรงเรียนทราบ และรายงานผลในเว็บไซต์
สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาสุรินทร์ และเว็บไซต์ของสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน
ให้แล้วเสร็จในแต่ละวัน 
 4. ปรับปรุงระบบ แก้ไขสถานการณ์ที่อาจจะเกิดขึ้นในขณะปฏิบัติการ และช่วยเหลือครูผู้ทำหน้าที่ใน
แต่ละวันในช่วงการรับสมัครนักเรียน   
3.3 ฝ่ายจัดสถานที่ ประกอบด้วย  
 ๑. นายกิตติพงษ์ เตียวเจริญกุล  ครูชำนาญการพิเศษ          หัวหน้า 
 ๒. นายศุภชัย บุติมาลย ์   ครูชำนาญการพิเศษ  ผู้ช่วย 
 3. นายเอกวัฒน์ ระบือนาม  คร ู    ผู้ช่วย 
 4. นางสาวพรพรรณ วศะโสภณ  พนักงานราชการ   ผู้ช่วย 
 5. นายสุขสันต์ สมานมิตร   ครชูำนาญการ   ผู้ช่วยและเลขานุการ 
ฝ่ายจัดสถานที่ มีหน้าที่ 
 ๑. จัดเตรียมและจัดหาโต๊ะ เก้าอี้ ณ สถานที่รับสมัคร ให้เรียบร้อย สวยงาม สามารถใช้ประโยชน์ได้
เหมาะสมกับบริบท  
 2. ประสานแม่บ้านที่รับผิดชอบ ได้ทำความสะอาดทุกวัน ในช่วงการรับสมัครนักเรียน 
3.4 ฝ่ายประชาสัมพันธ์ ประกอบด้วย 

1. นายพงษ์พันธ์ เสาศิริ   ครูชำนาญการพิเศษ  หัวหน้า 
2. นายชาญณรงค์ มุมทอง  ครูชำนาญการ   ผู้ช่วย 
3. นางสาวจุรีพร บุญสุข   ครชูำนาญการ   ผู้ช่วย 
4. นางสาวรัตนาวดี สมศรี  ครชูำนาญการ   ผู้ช่วย 
5. นางสาวชุติมณฑณ์ โสชัยยันต์  ครชูำนาญการ   ผู้ช่วย 
6. นายธนกฤต บุญญาธนพัฒน์  ครูชำนาญการ   ผู้ช่วย 
7. นางอารีรัก ผมน้อย   คร ู    ผู้ช่วยและเลขานุการ 

ฝ่ายประชาสัมพันธ์ มีหน้าที่ 
 ๑. ออกแบบปฏิทินการรับนักเรียน ประชาสัมพันธ์เกี่ยวกับการรับสมัครนักเรียน ในรูปแบบออนไลน์ 
 2. จัดประชาสัมพันธ์ข้อมูลออนไลน์ให้เป็นปัจจุบัน และทันสมัย 



~ 4 ~ 
 

 3. ประจำจุดประชาสัมพันธ์โรงเรียนเพ่ือประกาศเก่ียวกับแนวปฏิบัติ ขั้นตอนการรับสมัครนักเรียน ใน
วันรับสมัครนักเรียน ระหว่างที่ 9 - 13 มีนาคม 2567 เวลา 07.45 – 16.00 น.  
 4. บันทึกภาพนิ่ง ภาพวีดีโอ เกี่ยวกับบรรยากาศการรับนักเรียน ตั้งแต่ขั้นตอนการรับสมัคร การสอบ 
การปฐมนิเทศ และการมอบตัว ปีการศึกษา 2567 ตามวันเวลา ที่กำหนดในปฏิทินการรับนักเรียน ตามความ
เหมาะสม   
3.5 ฝ่ายโสตทัศนูปกรณ์ ประกอบด้วย  
 1. นายบัญชา ภาวสิทธิ ์   ครูชำนาญการ   หัวหน้า 
 2. นายพชรกมล ศิริศุภรัตน์   ครผูู้ช่วย    ผู้ช่วย 
 3. นายชิษณุชา พินิจพล    ครอัูตราจ้าง   ผู้ช่วยและเลขานุการ  
ฝ่ายโสตทัศนูปกรณ์ มีหน้าที่ จัดเตรียม และอำนวยความสะดวกเก่ียวกับโสตทัศนูปกรณ์ ให้พร้อมสำหรับการ
ใช้งาน  
3.6 ฝ่ายปฏิคม ประกอบด้วย  
 1. นางสมใจ วาพัดไทย   ครูชำนาญการพิเศษ  หัวหน้า  
 2. นางสาววิภาดา จำปาทอง  ครชูำนาญการ   ผู้ช่วย 
 3. นางสาวอรชา หงษ์เพชร์  ครชูำนาญการ   ผู้ช่วย 

4. นางสิริกร วังสันต์    คร ู    ผู้ช่วย 
 5. นางสาวพรพรรณ วศะโสภณ  พนักงานราชการ   ผู้ช่วยและเลขานุการ  
ฝ่ายปฏิคม มีหน้าที ่จัดเตรียมและบริการน้ำดื่ม อาหารว่าง ให้คณะกรรมการทุกฝ่ายที่ปฏิบัติหน้าที่ในการการ
รับ สมัครนักเรียน การสอบวัดความรู้พื้นฐาน การมอบตัว และปฐมนิเทศ ตามกำหนดเวลาในปฏิทินการรับ
นักเรียน  
3.7 ฝ่ายการเงินและพัสดุ ประกอบด้วย 
 ๑. นางวริษฐา  นิ้วทอง   ครูชำนาญการพิเศษ  หัวหน้า 

2. นางดวงตา  บุติมาลย์     ครูชำนาญการพิเศษ  ผู้ช่วย  
 3. นางสาวสร้อยสุวรรณ สมฤทธิ์  ครูชำนาญการ   ผู้ช่วย  

4. นางภัทราภรณ์ จันทร์ช่วย  ครชูำนาญการ   ผู้ช่วย 
 5. นางสาวจิราพร ฉัตรเกาะ                 ครูชำนาญการ   ผู้ช่วยและเลขานุการ 
ฝ่ายการเงินและพัสดุ มีหน้าที่ เบิก – จ่าย งบประมาณจากโครงการรับนักเรียนเพื่อดำเนินการรับนักเรียน  
เบิกจ่ายค่าอาหารสำหรับคณะกรรมการฝ่ายต่างๆ จัดหาวัสดุ อุปกรณ์ และสวัสดิการที่จำเป็นอื่นๆ เพ่ือ
สนับสนุนการ ทำงานของคณะกรรมการทุกฝ่าย พร้อมทั้งจัดทำเอกสารการเงินและพัสดุที่เกี่ยวข้อง ให้ถูกต้อง
ตามระบบราชการ  
 
 
 



~ 5 ~ 
 

3.8 ฝ่ายรับสมัครนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี ๑ ชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี ๔ และประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.) 
ชั้นปีที่ ๑ ประกอบด้วย 

 
 

วัน เดือน ปี 

เจ้าหน้าที่ตรวจเอกสารที่
นักเรียนกรอกข้อมูลและ
ตรวจหลักฐานประกอบ 
และออกบัตรประจำตัว

ผู้สอบ 

 
 เจ้าหน้าที่คีย์ข้อมูลทะเบียน    
   นักเรียนที่มาสมัครเรียน 

 
เจ้าหน้าที่คีย์ข้อมูลลงระบบ

ดิจิตอล 

 
9 มีนาคม 2567 

  
นายชัยกฤต  บุญธนาสิริ 
 

 
นางสาวจิราพร ฉัตรเกาะ 

นางภัทราภรณ์  จันทร์ช่วย 
นางรุ่งทิวา  ผลเกิด 
นายพงษ์พันธ์  เสาศิริ 
นายทวีศักดิ์ แสนศรี 

 
10 มีนาคม 2567 

   
นางธัญพร คงม่ัน 
 

 
นางสาวทวินันท์  สุขเลิศ 

นายศักดิ์ศรัณย์ สาทิพจันทร์  
นายชิษณุชา พินิจพล 
นางสาวรัชดา  บุราคร 
นายศุภชัย บุติมาลย์ 

 
11 มีนาคม2567 

  
 นายเอกวัฒน์ ระบือนาม 

 
นางวันวิสา บุญวงศ์ 

นางสุทัศนีย์ พรมทา 
นางสาวสร้อยสุวรรณ  สมฤทธิ์ 
นางวาธินี คะนึงเพียร 
นางดวงตา บุติมาลย์ 

 
12 มีนาคม 2567 

  
นายธงชัย บุญวงศ์ 
 

 
นางสาววิภาดา  จำปาทอง 
 

นางชญาภา สุขแก้ว 
นางสาวกฤติยา โสภาสพ 
นางสาวสุธาริณี ทรงรัมย์ 
นายสำรอง สันทาลุนัย 

 
13 มีนาคม 2567 

  
นายโกศล เนียมหอม 

 
นางสาวสุภาวี  เรียนเหมาะ  
 

นางสาวอรพรรณ จันทำ 
นางสาววัชรา  ขันธะพานิชย์ 
นายชาญณรงค์  มุมทอง 
นายอนุวัฒน์  แก้วลอย 

 
ฝ่ายรับสมัครนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๑ ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๔ และประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.)     
ชั้นปีที่ ๑  มีหน้าที ่รับสมัครนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๑ ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๔ และ ประกาศนียบัตรวิชาชีพ 
(ปวช.) ชั้นปีที่ ๑  วันที่ 9 – 13 มีนาคม 2567 เวลา 08.30 – 16.00 น.  ณ อาคาร 4 ห้องเรียนรวม 
โรงเรียนสำโรงทาบวิทยาคม ตลอดจนกำกับ ดูแลและช่วยเหลือให้คำแนะนำนักเรียนที่มาสมัครเรียนให้เกิด
ความเรียบร้อย และมีประสิทธิภาพ  
 
 
 
 



~ 6 ~ 
 

3.10 ฝ่ายจัดเตรียมห้องสอบ ประกอบด้วย 
 ๑.  นายศุภชัย บุติมาลย์               ครชูำนาญการพิเศษ  หัวหน้า 
 2.  นายบุญทัน ชัยงาม   ครูชำนาญการพิเศษ  ผู้ช่วย 
  3.  นายชัยกฤต บุญธนาศิริ  ครูชำนาญการ   ผู้ช่วย 
           4.  นางสาวรชัดา บุราคร   ครชูำนาญการ   ผู้ช่วย 
 5.  นายพชรกมล ศิริศุภรัตน์  ครผูู้ช่วย    ผู้ช่วย 
 6. นายชิษณุชา พินิจพล   ครูอัตราจ้าง   ผู้ช่วย 
 7. นายสันติ มัธทะปานัง   นักการ    ผู้ช่วย 
 8. นายเพียร ศรีพันธ์   นักการ    ผู้ช่วย 
 9. นายยม สนิทน้อย   นักการ    ผู้ช่วย 
 10. นายสุใจ บุญกล้า   นักการ    ผู้ช่วย 
 11. นางคำนุ สายพราว    แม่บ้าน    ผู้ช่วย 
 12. นางอำไพ บุราคร   แม่บ้าน    ผู้ช่วย 
 13.  นางสุพรรณ แปลนกอง  แม่บ้าน    ผู้ช่วย 
 14.  นายสุขสันต์ สมานมิตร                  ครชูำนาญการ     ผู้ช่วยและเลขานุการ 
ฝ่ายจัดเตรียมห้องสอบ มีหน้าที่ จัดโต๊ะ เก้าอี้ให้ครบตามจำนวนที่กำหนด ทำความสะอาดห้องสอบให้
เรียบร้อย  ติดป้ายชื่อห้องสอบ  รายชื่อนักเรียนที่สอบ  รายชื่อครูคุมสอบ  อาคารที่ใช้สอบคืออาคาร ๑ โดย
นักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๑  สอบในวันที่  ๒3  มีนาคม  ๒๕๖7 จัดห้องสอบ ห้องละ 25 คน  จำนวน 8 
ห้อง และระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๔ และประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.) ชั้นปีที่ ๑ จัดห้องสอบ ห้องละ 30 
คน จำนวน 8 ห้อง  สอบในวันที่  ๒4  มีนาคม ๒๕๖7  ใช้ห้องสอบเดียวกัน   
3.11 ฝ่ายออกข้อสอบ/ตรวจข้อสอบ ประกอบด้วย 
กลุ่มสาระการเรียนรู้วิทยาศาสตร์ และเทคโนโลยี ประกอบด้วย 
 1. นายรณกฤต ผลแม่น   ครูชำนาญการ    หัวหน้า 
 2. นางหรรษนันท์ ปัญญาเอก  ครูชำนาญการพิเศษ  ผู้ช่วย 
 3. นายสำรอง สันทาลุนัย   ครูชำนาญการพิเศษ  ผู้ช่วย 
 4. นายธงชัย บุญวงศ ์   ครูชำนาญการพิเศษ  ผู้ช่วย 

5. นางรุ่งทิวา ผลเกิด   ครูชำนาญการพิเศษ  ผู้ช่วย 
6. นางสาววัชรา ขันธะพานิชย์  ครูชำนาญการพิเศษ  ผู้ช่วย 
7. นายศักดิ์ศรัณย์ สาทิพย์จันทร์  ครูชำนาญการพิเศษ  ผู้ช่วย 
8. นายภราดร บุญชม   ครูชำนาญการพิเศษ  ผู้ช่วย 
9. นายบัญชา ภาวสิทธิ ์   ครชูำนาญการ   ผู้ช่วย 

 10. นายชาญณรงค์ มุมทอง  ครูชำนาญการ   ผู้ช่วย 
 11. นางสาวจันทร์เพ็ญ อนุเคราะห์ ครูชำนาญการ   ผู้ช่วย 
 12. นางสาวสวาท ทองละเอียด  ครูชำนาญการ   ผู้ช่วย 
 13. นางสาวรัตนาวดี สมศร ี  ครูชำนาญการ   ผู้ช่วย 



~ 7 ~ 
 

 14. นางภัทราภรณ์ จันทร์ช่วย  ครชูำนาญการ   ผู้ช่วย 
 15. นางสาวสร้อยสุวรรณ สมฤทธิ์  ครูชำนาญการ   ผู้ช่วย 
 16. ว่าที่ ร.ต.สุทธิพจน์ พุฒวัจน์  ครูชำนาญการ   ผู้ช่วย 
 17. นายจิตรทิวัส แก้วด ี   ครูผู้ช่วย    ผู้ช่วยและเลขานุการ 
กลุ่มสาระการเรียนรู้สังคมศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม ประกอบด้วย 
 1. นายบุญทัน ชัยงาม   ครูชำนาญการพิเศษ  หัวหน้า 
 2. นางชนิตา แสนศรี   ครูชำนาญการพิเศษ  ผู้ช่วย 

3. นายพงษ์พันธ์ เสาศิริ   ครูชำนาญการพิเศษ  ผู้ช่วย 
 4. นางสาวจันทร์เพ็ญ แสงดี  ครูชำนาญการพิเศษ  ผู้ช่วย 
 5. นางสาวอรพรรณ จันทำ  ครูผู้ช่วย    ผู้ช่วย 

6. นางสาวพรพรรณ วศะโสภณ  พนักงานราชการ   ผู้ช่วย 
 6. นางสาวสุภาวี เรียนเหมาะ  ครูผู้ช่วย    ผู้ช่วยและเลขานุการ 
กลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาไทย ประกอบด้วย 

1. นายทวีศักดิ์ แสนศรี   ครูชำนาญการพิเศษ  หัวหน้า 
2. นางเกษมณี ศรสระน้อย  ครูชำนาญการพิเศษ  ผู้ช่วย 
3. นายอนุวัฒน์ แก้วลอย   ครูชำนาญการพิเศษ  ผู้ช่วย 
4. นางชญาภา สุขแก้ว   ครชูำนาญการ   ผู้ช่วย 
5. นางวาธินี คะนึงเพียร   คร ู    ผู้ช่วย 
6. นางสาวฐาปณี สีหะวงษ์   คร ู    ผู้ช่วย 
7. นางสาวทวินันท์ สุขเลิศ  ครชูำนาญการ   ผู้ช่วยและเลขานุการ 

กลุ่มสาระการเรียนรู้คณิตศาสตร์ ประกอบด้วย 
1. นางสาวรัชดา บุราคร   ครูชำนาญการ   หัวหน้า 
2. นางจิรมน รักความดี   ครูชำนาญการพิเศษ  หัวหน้า 
3. นางน้ำฝน บุญมาก   ครูชำนาญการพิเศษ  ผู้ช่วย 
4. นางอภิญญา ชูวา   ครูชำนาญการพิเศษ  ผู้ช่วย 
5. นางธัญพร คงม่ัน   ครูชำนาญการ   ผู้ช่วย 
6. นางสาวอรชา หงส์เพชร์  ครูชำนาญการ   ผู้ช่วย 
7. นายธวชัชัย อุตตะ   ครูชำนาญการ   ผู้ช่วย 
8. นางสาวชุติมณฑน์ โสชัยยนัต์  ครูชำนาญการ   ผู้ช่วย 
9. นายธนกฤต บุญญาธนพัฒน์  ครูชำนาญการ   ผู้ช่วย 
10. นางสาวภัทราวดี ศรีภักดี  คร ู    ผู้ช่วย 
11. นางสาวจันจิรา ศรีชะอุ่ม  ครูผู้ช่วย    ผู้ช่วยและเลขานุการ 

กลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาต่างประเทศ (ภาษาอังกฤษ) ประกอบด้วย 
1. นางวิไลวรรณ เตียวเจริญกุล  ครูชำนาญการพิเศษ  หัวหน้า 
2. นางวันวิสา บุญวงศ ์   ครูชำนาญการพิเศษ  ผู้ช่วย 



~ 8 ~ 
 

3. นางสาวสุวรีย ์เพ่ิมศิริ   ครูชำนาญการพิเศษ  ผู้ช่วย 
4. นางสาวจิราพร ฉัตรเกาะ  ครูชำนาญการ   ผู้ช่วย 
5. นางสาวณิชารัศม์ ฉิมลี   ครชูำนาญการ   ผู้ช่วย 
5. นางอารีรัก ผมน้อย   คร ู    ผู้ช่วย 
7. นางสุทัศนีย์ พรมทา   คร ู    ผู้ช่วย 
8. นางสาวจิรนันท์ จันทสุข  ครูผู้ช่วย    ผู้ช่วยและเลขานุการ 

กลุ่มสาระการเรียนรู้การงานอาชีพ (ช่างเชื่อม) ประกอบด้วย 
1. นางดวงตา บุติมาลย์   ครูชำนาญการพิเศษ  หัวหน้า 
2. นายกิตติพงษ์ เตียวเจริญกุล  ครูชำนาญการพิเศษ  ผู้ช่วย 
3. นายศุภชัย บุติมาลย ์   ครูชำนาญการพิเศษ  ผู้ช่วย 
4. นายเอกวัฒน์ ระบือนาม  คร ู    ผู้ช่วยและเลขานุการ 

ฝ่ายออกข้อสอบ/ตรวจข้อสอบ มีหน้าที ่ 
 1.  ออกข้อสอบ และเฉลยข้อสอบ ส่งต้นฉบับเป็นไฟล์ข้อสอบให้คณะกรรมการรวบรวมข้อสอบเพ่ือ
สำเนาให้เท่ากับจำนวนนักเรียนและรับกระดาษคำตอบจากกรรมการกลางเพื่อตรวจข้อสอบพร้อมบันทึก
คะแนนลงในแบบบันทึกคะแนนส่งให้คณะกรรมการกลางเพ่ือส่งมอบให้คณะกรรมการจัดห้องสอบ ดำเนินการ
จัดห้องต่อไป วิชาที่ใช้สอบสำหรับนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1 และ ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 4 มี 5 รายวิชา ได้แก่  
 

ชื่อวิชา จำนวนข้อ จำนวนคะแนน 
วิชาวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 20 20 
วิชาคณิตศาสตร์ 20 20 
วิชาภาษาอังกฤษ 20 20 
วิชาภาษาไทย 20 20 
วิชาสังคมศึกษา 20 20 

รวม 100 
 
วิชาที่ใช้สอบสำหรับนักเรียนชั้นประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.) ชั้นปีที่ ๑ มี 6 รายวิชา ได้แก่ 
 

ชื่อวิชา จำนวนข้อ จำนวนคะแนน 
วิชาวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 10 10 
วิชาคณิตศาสตร์ 10 10 
วิชาภาษาอังกฤษ 10 10 
วิชาภาษาไทย 10 10 
วิชาสังคมศึกษา 10 10 
วิชางานช่างพ้ืนฐาน 50 50 

รวม 100 
 



~ 9 ~ 
 

 ส่งข้อสอบภายในวันที่  18  มีนาคม ๒๕๖7  เพื่อดำเนินการสอบในวันที่ ๒3 มีนาคม  ๒๕๖7 สำหรับชั้น
มัธยมศึกษาปีที่ 1   และ  วันที่  ๒4 มีนาคม ๒๕๖5 สำหรับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 4 
 3.12 คณะกรรมการรวบรวมข้อสอบและตรวจสอบข้อสอบ ประกอบด้วย 
 1. นางสาวจันทร์เพ็ญ แสงดี ครูชำนาญการพิเศษ  หัวหน้า 
 2. นางอารีรัก ผมน้อย  คร ู    ผู้ช่วย 
 3. นางสาวชรินทร์ทิพย์ ทองดี คร ู    ผู้ช่วยและเลขานุการ 
คณะกรรมการรวบรวมข้อสอบและตรวจสอบข้อสอบ มีหน้าที ่    
 1. ประสานงานกับผู้ออกข้อสอบ เพ่ือรวบรวม และตรวจสอบข้อสอบให้เป็นไปตามเกณฑ์ที่กำหนด  
  2. จัดส่งต้นฉบับให้คณะกรรมการอัดสำเนาข้อสอบทำการอัดสำเนา 
3.13 คณะกรรมการดำเนินการสอบวัดความรู้ ดังนี้ 
3.13.1. คณะกรรมการกลาง ประจำวันที่ 23 มีนาคม 2567 ประกอบด้วย 

    1. นางเกษมณี ศรสระน้อย  ครูชำนาญการพิเศษ  หัวหน้า 
     2. นางสมใจ วาพัดไทย  ครูชำนาญการพิเศษ  ผู้ช่วย 
     3. นางสาวอรชา หงษ์เพชร์  ครูชำนาญการ   ผู้ช่วย 

    4. นางสาวรัตนาวดี สมศรี  ครูชำนาญการ   ผู้ช่วย 
     5. ว่าที่ ร.ต.สุทธิพจน์ พุฒวัจน์  ครูชำนาญการ   ผู้ช่วย 

    6. นางสาวสุภาวี เรียนเหมาะ  ครูผู้ช่วย    ผู้ช่วย 
     7. นางสาวรัชดา บุราคร  ครูชำนาญการ   ผู้ช่วยและเลขานุการ 
3.13.2. คณะกรรมการกลาง ประจำวันที่ 24 มีนาคม 2567 ประกอบด้วย 

1. นางรุ่งทิวา  ผลเกิด   ครูชำนาญการพิเศษ  หัวหน้า 
2. นางสาวณิชารัศม์ ฉิมลี  ครูชำนาญการ   ผู้ช่วย 
3. นางสาวชุติมณฑน์  โสชัยยันต์  ครูชำนาญการ   ผู้ช่วย 
4. นางสาวภัทราวดี ศรีภักดี  คร ู    ผู้ช่วย 
5. นางสาววันวิตา ทิพย์โยธา  ครูผู้ช่วย    ผู้ช่วย 
6. นางสาวจิรนันท์ จันทสุข  ครูผู้ช่วย    ผู้ช่วย 
7. นายภราดร บุญชม    ครูชำนาญการพิเศษ   ผู้ช่วยและเลขานุการ 

คณะกรรมการกลาง มีหน้าที่  
 1. รับข้อสอบที่อัดสำเนาเรียบร้อยแล้วที่ห้อง งบประมาณให้แล้วเสร็จก่อนวันสอบ 
            2. นับจำนวนข้อสอบใส่ซองตามจำนวนผู้สมัคร  
            3. นำข้อสอบไปแจกตามห้องสอบ 
            4. ตรวจข้อสอบตามเฉลยข้อสอบหลังสอบเสร็จ เวลา 13. 00 น. เป็นต้นไป จนแล้วเสร็จ  
            5. จัดทำสรุปผลคะแนนตามแบบฟอร์ม 
  3.13.3. คณะกรรมการอัดสำเนาข้อสอบ ประกอบด้วย 
        1. นายศุภชัย บุติมาลย ์           ครูชำนาญการพิเศษ  หัวหน้า 
     2. นายชิษณุชา พินิจพล  ครูอัตราจ้าง   ผู้ช่วยและเลขานุการ 
มีหน้าที ่อัดสำเนาข้อสอบให้เพียงพอกับจำนวนนักเรียนที่มีสิทธิ์สอบ 
 



~ 10 ~ 
 

3.13.4. คณะกรรมการกำกับห้องสอบ ประกอบด้วย  

 

 

ประเภทห้องเรียน คณะกรรมการคุมสอบ ห้องสอบ 
ห้องเรียนปกต ิชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1 

ห้องท่ี 1  (25 คน) 
นางจิรมน  รักความดี 315 

ห้องเรียนปกต ิชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1 
ห้องท่ี 2 (25 คน) 

นางน้ำฝน บุญมาก 
 

322 

ห้องเรียนปกต ิชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1 
ห้องท่ี 3 (25 คน) 

นางชนิตา แสนศรี 323 

ห้องเรียนปกต ิชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1 
ห้องท่ี 4 (25 คน) 

นางอภิญญา ชูวา 
 

115 

ห้องเรียนปกต ิชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1 
ห้องท่ี 5 (25 คน) 

นายบุญทัน ชัยงาม 
 

324 

ห้องเรียนปกต ิชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1 
ห้องท่ี 6 (25 คน) 

นางสาวพรพรรณ  วศะโสภณ 
 

325 

ห้องเรียนปกต ิชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1 
ห้องท่ี 7 (25 คน) 

นางสาวกฤติยา โสภาสพ 
 

326 

ห้องเรียนปกต ิชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1 
ห้องท่ี 8 (25 คน) 

นางสิริกร  วังสันต์ 
 

327 

ห้องเรียนปกต ิชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 4 
ห้องท่ี 1  (25 คน) 

นายธนกฤต  บุญญาธนพัฒน์ 316 

ห้องเรียนปกต ิชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 4 
ห้องท่ี 2 (25 คน) 

นายธวัชชัย  อุตตะ 
 

112 

ห้องเรียนปกต ิชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 4 
ห้องท่ี 3 (25 คน) 

นางสาวฐาปณี  สีหะวงษ์ 
 

113 

ห้องเรียนปกต ิชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 4 
ห้องท่ี 4 (25 คน) 

นายโกศล เนียมหอม 
 

114 

ห้องเรียนปกต ิชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 4 
ห้องท่ี 5 (25 คน) 

นายบัญชา ภาวสิทธิ ์
 

115 

ห้องเรียนปกต ิชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 4 
ห้องท่ี 6 (25 คน) 

นางสาวจุรีพร  บุญสุข 
 

116 

ห้องเรียนปกต ิชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 4 /ปวช.1 
ห้องท่ี 7 (25 คน) 

นายชิษณุชา พินิจพล 
 

117 

ห้องเรียนปกต ิชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 4 /ปวช.1 
ห้องท่ี 8 (25 คน) 

นายเอกวัฒน์ ระบือนาม 
 

122 



~ 11 ~ 
 

คณะกรรมการกำกับห้องสอบ มีหน้าที่ กำกับห้องสอบวัดความรู้ให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย ในวันเสาร์ ที่ 
23 มีนาคม  ๒๕๖7 สำหรับห้องเรียนปกติ ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1 และวันอาทิตย์ ที่  24  มีนาคม ๒๕๖7 
สำหรับห้องเรียนปกติชั ้นมัธยมศึกษาปีที่ 4 และ ประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.) ชั้นปีที่ ๑  ตั้งแต่เวลา          
๐9.0๐ น. - 12.๐๐ น.  
3.13.5 คณะกรรมการประกาศผลการสอบ ประกอบด้วย 
 ๑.  นายศักดิ์ศรัณย์ สาทิพจันทร์  ครูชำนาญการพิเศษ  หัวหน้า  
 2.  นางสาวรัชดา บุราคร   ครูชำนาญการ   ผู้ช่วย 
 3.  นายชาญณรงค์ มุมทอง  ครูชำนาญการ   ผู้ช่วยและเลขานุการ
คณะกรรมการประกาศผลการสอบ มีหน้าที ่จัดเรียงลำดับรายชื่อนักเรียนที่สอบตามความเหมาะสม และ
ประกาศผลการสอบติดบอร์ดประชาสัมพันธ์โรงเรียนและประกาศผลการสอบผ่านทางเว็บไซต์ของโรงเรียน
เพ่ือให้นักเรียนสามารถตรวจสอบรายชื่อของตนเองได้   
3.13.6  คณะกรรมการจัดห้องเรียน ประกอบด้วย  
 1. นางเกษมณี ศรสระน้อย  ครูชำนาญการพิเศษ      หัวหน้า 
 2. นางวันวิสา บุญวงศ ์   ครูชำนาญการพิเศษ  ผู้ช่วย 
 3.  นายภราดร บุญชม   ครูชำนาญการพิเศษ  ผู้ช่วย 
 4. นายรณกฤต ผลแม่น   ครชูำนาญการ   ผู้ช่วย 
 5. นายศักดิ์ศรัณย์ สาทิพจันทร์  ครูชำนาญการพิเศษ               ผู้ช่วยและเลขานุการ 
คณะกรรมการจัดห้องเรียน มีหน้าที่ พิจารณาผลการเรียน  ผลการทดสอบของนักเรียนเพ่ือจัดนักเรียนเข้า
ห้องเรียนต่างๆ     
3.14.  คณะกรรมการประเมินผลการรับนักเรียน ประกอบด้วย 
 1. นางสาวสุวรีย ์เพิ่มศิริ             ครูชำนาญการพิเศษ  หัวหน้า 
 2. นางสาวจันทร์เพ็ญ แสงดี  ครูชำนาญการพิเศษ  ผู้ช่วย 
 3. นายสุขสันต์ สมานมิตร   ครุชำนาญการ   ผู้ช่วย 
 4. ว่าที่ร.ต.สุทธิพจน์ พุฒวัจน์               ครูชำนาญการ   ผู้ช่วย  
 5. นางสาวชรินทร์ทิพย์ ทองดี              คร ู    ผู้ช่วยและเลขานุการ 
คณะกรรมการประเมินผลการรับนักเรียน มีหน้าที่ ประเมินผลการรับนักเรียน สรุปรายงานผู ้บริหาร
สถานศึกษาและรายงานสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาสุรินทร์ ทราบต่อไป   
  

 ให้คณะกรรมการที่ได้รับการแต่งตั้ง จงตั้งใจปฏิบัติหน้าที่โดยเคร่งครัด เกิดความบริสุทธิ์ ยุติธรรมเป็น
ผลดีต่อโรงเรียน และทางราชการต่อไป 
 

  สั่ง ณ วันที่  7 มีนาคม  ๒๕๖7 
            
        
                                                             (นายสรรค์นิธิ เผ่าพันธ์) 
                                                   ผู้อำนวยการโรงเรียนสำโรงทาบวิทยาคม 


